
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας, 
Α’ εξαμήνου 2022.

2 Έγκριση υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας, πέρα από το κανονικό 
ωράριο, για το μόνιμο πολιτικό προσωπικό του 
ΝΙΜΤΣ για το έτος 2022.

3 Έγκριση αναπροσαρμογής των ποσών του προϋ-
πολογισμού των πρόσθετων αμοιβών προσωπι-
κού του α’ και β’ εξαμήνου του έτους 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Καλαμάτας έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 42327 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτο-
μίας, Α’ εξαμήνου 2022. 

ΤΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4429/2016 «Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και Και-

νοτομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 199) και ιδίως τις παρ. 9 
και 10 του άρθρου 8, την παρ. 7 του άρθρου 9 και την 
παρ. 2 του άρθρου 10 αυτού.

2. Την παρ. 23 του άρθρου 2 του ν. 2621/1998 «Ρύθμιση 
θεμάτων οργάνωσης και λειτουργίας των Τεχνολογικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).

3. Το Κεφάλαιο Β του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) και ιδίως το άρθρο 20 αυτού.

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ ΨΑΕ-
ΦΗ-Π07) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. με θέμα την παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β του 
ν. 4354/2015.

5. Την υπ’ αρ. 195245/15.11.2018 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Οικο-
νομικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Εσωτερικός 
Κανονισμός Λειτουργίας Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας 
και Καινοτομίας (ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ)» (Β’ 5252) και ιδίως τα άρθρα 
19 έως 22 και 25 αυτής.

6. Την υπ’ αρ. 35627/31.03.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Συγκρότηση του 
Επιστημονικού Συμβουλίου του Ελληνικού Ιδρύματος 
Έρευνας και Καινοτομίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 246).

7. Την υπ’ αρ. 35869/15.04.2021 απόφαση της 102ης 
συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., περί εκλογής της 
Καθηγήτριας Ξένης Χρυσοχόου ως Προέδρου του Ε.Σ. 
του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ (ΑΔΑ: Ε4ΖΙ46Μ77Γ-273).

8. Την υπ’ αρ. 35870/15.04.2021 απόφαση της 102ης 
συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., περί άσκησης των 
καθηκόντων της Διευθύντριας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. από την 
Πρόεδρο του Ε.Σ. του Ιδρύματος (ΑΔΑ ΕΚΨ246Μ77Γ-
6Υ2).

9. Την υπ’ αρ. 38446/26.7.2021 απόφαση της 110ης 
συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., περί εκχώρησης 
αρμοδιοτήτων στην Πρόεδρο του Ε.Σ. και ασκούσα κα-
θήκοντα Διευθύντριας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ (Β’ 4065).

10. Την υπ’ αρ. 42288/20.12.2022 απόφαση της 118ης 
συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., περί έγκρισης του 
Αναλυτικού και Συνοπτικού προϋπολογισμού του Ιδρύ-
ματος οικ. έτους 2022 (ΑΔΑ: Ω8Γ546Μ77Γ-Α7Ξ).

11. Την υπ’ αρ. 33008/29.1.2021 απόφαση της 96ης συ-
νεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. «Οικονομική διαχείρι-
ση ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.» (ΑΔΑ: 67ΥΙ46Μ77Γ-53Σ), όπως ισχύει μετά 
την τροποποίησή της με την υπ’ αρ. 38415/23.7.2021 
απόφαση της 110ης συνεδρίασης του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. (ΑΔΑ: 
Ψ80Ψ46Μ77Γ-65Υ).

12. Την υπ’ αρ. 7886/21.12.2018 απόφαση της 39ης 
συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., περί έγκρισης ανά-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6332

80667

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.30 21:57:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80668 Τεύχος B’ 6332/30.12.2021

ληψης πολυετούς υποχρέωσης, όπως ισχύει μετά και την 6η τροποποίηση της με την υπ’ αρ. 39777/26.10.2021 
απόφαση της 113ης συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. (ΑΔΑ: 6Δ3Ν46Μ77Γ-Υ84).

13. Το γεγονός ότι οι τακτικές αποδοχές του προσωπικού του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. επιβαρύνουν τον προϋπολογισμό του 
ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.

14. Τις ειδικές, εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες για το πρώτο εξάμηνο του 2022, από τις 
οποίες προκύπτει η ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του έκτακτου προσωπικού του Ιδρύματος, ώστε να εξα-
σφαλισθεί η απρόσκοπτη λειτουργία και η ορθή εκτέλεση των δραστηριοτήτων του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.

15. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των ανωτέρω (υπό 14) αναγκών επιβάλλεται να απασχολούνται πέραν 
του ωραρίου τους έως είκοσι τρεις (23) υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και έως 
τρεις (3) αποσπασμένοι υπάλληλοι (δύο μόνιμοι δημόσιοι υπάλληλοι και ένας υπάλληλος με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου) συνολικά για 3.120 ώρες έως τις 30.6.2022.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού έως 15.150,00 ευρώ, για την 
οποία υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022.

17. Την υπ’ αρ. 42247/17.12.2021 εισήγηση της Προέδρου του Ε.Σ. και ασκούσας καθήκοντα Διευθύντριας του 
ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., Καθηγήτριας Ξένης Χρυσοχόου, αποφασίζει ομόφωνα:

Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για έως δύο 
(2) μόνιμους αποσπασμένους υπάλληλους, έως έναν (1) αποσπασμένο υπάλληλο με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου και έως είκοσι τρεις (23) υπαλλήλους με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου του Ιδρύματος που αναλύονται κατά κλάδο και ειδικότητα στον κατωτέρω πίνακα, για το χρονικό διάστημα 
από 01.01.2022 έως και τις 30.06.2022 για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και 
την έγκριση δαπάνης συνολικού ύψους 15.150,00 ευρώ, πλέον τυχόν εργοδοτικών εισφορών για τον λόγο αυτό.

Περιγραφή
Εκπαιδευτική 

Κατηγορία
Σύνολο ωρών

Συνολική 
μεικτή δαπάνη

Ένας (2) αποσπασμένος υπάλληλος με σύμβαση εργασίας 
αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ) και δύο (2) μόνιμοι αποσπασμένοι 
υπάλληλοι Τμήματος Ερευνητικών Έργων/Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών

ΠΕ 360 2.088,00€

Ένας (1) υπάλληλος με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου (ΙΔΟΧ) Τμήματος Ερευνητικών Έργων

ΔΕ 120 393,60€

Δεκαεπτά (17) υπάλληλοι με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου (ΙΔΟΧ) Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών/
Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών/Τμήματος Ερευνητικών 
Έργων/Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης/Αυτοτελές Νομικό 
Γραφείο

ΠΕ 2.040 10.233,60€

Πέντε (5) υπάλληλοι με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου ΙΔΟΧ Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών/Τμήματος 
Τεχνικής Υποστήριξης/Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών

ΤΕ 600 2.434,80€

Σύνολο: 3.480 15.150,00€

Οι εν λόγω ανάγκες συνοψίζονται ως εξής:
1. Υποστήριξη των σκοπών του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την προκήρυξη δράσεων, την αξιολόγηση των υποβληθεισών προ-

τάσεων, τη διαχείριση των ενστάσεων και την ανακοίνωση αποτελεσμάτων.
2. Υποστήριξη των οργάνων Διοίκησης του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.
3. Υποστήριξη στελέχωσης και οργάνωσης του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.
4. Υποστήριξη λειτουργίας των θεματικών επιτροπών αξιολόγησης.
5. Υποστήριξη του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.
6. Υποστήριξη της διενέργειας συνεδρίων/εκδηλώσεων και δράσεων προβολής και επικοινωνίας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.
7. Υποστήριξη λοιπών επιστημονικών δραστηριοτήτων και δράσεων προώθησης και ανάπτυξης του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.
8. Τεχνική υποστήριξη των παραπάνω δράσεων.
9. Διοικητική υποστήριξη των παραπάνω δράσεων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Νέα Σμύρνη, 21 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΞΕΝΗ ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80669Τεύχος B’ 6332/30.12.2021

 Αριθμ. Φ. 844α/13507/Σ.3259 (2)

Έγκριση υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, πέρα από το κανονικό ωράριο, για 
το μόνιμο πολιτικό προσωπικό του ΝΙΜΤΣ, για το έτος 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων και προληπτική 

εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων επενδύσεων (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ), κατάργηση 
του ν. 3601/2007 και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

β. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλ-
λες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων 
(Α’ 176).

γ. Το υπ’ αρ. 1347/1/03.11.2021 πρακτικό ΔΣ/ΝΙΜΤΣ.
δ. Τις διατάξεις του Ειδικού Κανονισμού Λειτουργίας του Ιδρύματος (Α’ 150/1947).
ε. Το γεγονός ότι η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον Π/Υ 2022 και ειδικότερα τον ΚΑΕ 0261 «Αποζημίωση για 

υπερωριακής απασχόλησης».
στ. Το Ίδρυμα εμπίπτει στις ανωτέρω διατάξεις και είναι υπαρκτή η ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του 

υπηρετούντος προσωπικού, ΜΥ, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού,πλην των ιατρών, δεδομένης 
της λειτουργίας και εφημερίας του Ιδρύματος, επί 24ώρου βάσεως,καθώς επίσης και της μεγάλης ελλείψεως προ-
σωπικού, αφού οι ανάγκες σε προσωπικό επιτάθηκαν, πέραν της ανάγκης νοσηλείας ασθενών λόγω της πανδημίας 
COVID-19, αλλά και εξαιτίας νομοθετικών ρυθμίσεων, αφορουσών είτε την προστασία εργαζομένων που ανήκουν 
σε ευπαθείς ομάδες είτε λόγω της εφαρμογής του υποχρεωτικού εμβολιασμού όλων των κλάδων και ειδικοτήτων 
των εργαζομένων στα Νοσοκομεία, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή, νυκτερινή και εξαιρέσιμων ημερών εργασία, πέρα από το κανονικό ωράριο, 377 
Μονίμων Πολιτικών Υπαλλήλων του Νοσηλευτικού Ιδρύματος Μετοχικού Ταμείου Στρατού (ΝΙΜΤΣ) που κρίνονται 
απαραίτητοι για την αντιμετώπιση πραγματικών εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του 
έτους 2022, όπως παρακάτω:

Για το προσωπικό που απασχολείται σε είκοσι (20) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας

Κλάδος
Υπηρετούντες 

Υπάλληλοι 
31.12.2021

Προτεινόμενοι 
Υπάλληλοι για 
Υπερωριακή 
Απασχόληση

Ώρες 
Απασχόλησης 

Α’ και Β’ 
εξαμήνου

Εγγεγρ/νη 
Ετήσια 

Πίστωση

Συνολική 
Δαπάνη Α’ και 
Β’ εξαμήνου

Ποσοστό 
Α’ και Β’ 

εξαμήνου

(1) (2) (3) (4) (5) 50%+50%

ΠΕ 34 33 7.920 47.599,20

ΤΕ 108 102 24.480 162.792,00

ΔΕ 222 202 48.480 231.734,40

ΥΕ 46 40 9.600 35.616,00

ΣΥΝΟΛΟ 410 377 90.480 477.741,60

Για το προσωπικό που απασχολείται σε δεκαέξι (16) ώρες υπερωριακής εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών

Τμήματα Κλάδοι
Ώρες απασχόλησης 
Α’ και Β’ εξαμήνου

Ποσό Α’ και Β’ εξαμήνου

Τεχνική Υπηρεσία 1 ΔΕ Υδραυλικών 192 996,48 €

2 ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 384 1.992,96 €

Βιοχημικό Εργαστήριο 4 ΠΕ Χημικών 768 7.365,12 €

Αξονικός Τομογράφος
4 ΔΕ Χειριστών Ιατρ. 

Μηχανημάτων
768 5.598,72 €

ΣΥΝΟΛΟ 11 2.112 ΩΡΕΣ 15.953,28 €

Για το προσωπικό που απασχολείται σε είκοσι (20) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας (λοιπό επικουρικό 
προσωπικό, πλην ιατρών) μέχρι 31.12.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80670 Τεύχος B’ 6332/30.12.2021

Κλάδος
Υπηρετούντες 

Υπάλληλοι 
31.12.2021

Προτεινόμενοι 
Υπάλληλοι για 
Υπερωριακή 
Απασχόληση

Ώρες 
Απασχόλησης 

Α’ και Β’ 
εξαμήνου

Εγγεγρ/νη 
Ετήσια 

Πίστωση

Συνολική 
Δαπάνη Α’ και 
Β’ εξαμήνου

Ποσοστό 
Α’ και Β’ 

εξαμήνου

(1) (2) (3) (4) (5) 50%+50%

ΠΕ 10 10 2.400 12.300

ΤΕ 21 21 5.040 24.554,4

ΔΕ 40 40 9.600 38.275,2

ΥΕ 55 55 13.200 47.832

ΣΥΝΟΛΟ 126 126 30.240 122.961,6

2. Η δαπάνη που θα προκύψει από το σύνολο των εγκριθεισών ωρών υπερωριακής απασχόλησης (122.832 ώρες), 
για το έτος 2022, σε καμία περίπτωση δεν πρέπει να υπερβεί το ποσό που έχει εγγραφεί στον οικείο ΚΑΕ του προ-
ϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2022, του ΝΙΜΤΣ (ΚΑΕ 0261).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 454 (3)

Έγκριση αναπροσαρμογής των ποσών του προϋπολογισμού των πρόσθετων αμοιβών προσωπικού του 
α’ και β’ εξαμήνου του έτους 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
β) Την υπ’ αρ. 4081/28-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙ3ΟΡ1Ο-ΧΣ2) απόφαση του Διοικητή της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και 

Θράκης για την κατανομή των ποσών ανά Νοσοκομείο.
γ) Την υπ’ αρ. 31838/30-7-2021 απόφαση του Διοικητή της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης για την 1η ανακα-

τανομή των ποσών ανά Νοσοκομείο.
δ) Την 46079/4-11-2021 απόφαση του Διοικητή της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης για την 2η ανακατανομή 

των ποσών ανά Νοσοκομείο.
ε) Την υπ’ αρ. 22691/17-12-2021 εισήγηση του Οικονομικού Τμήματος, αποφασίζει:
Εγκρίνει την αναπροσαρμογή των ποσών του προϋπολογισμού των πρόσθετων αμοιβών προσωπικού του α’και 

β’ εξαμήνου του έτους 2021, που περιλαμβάνει τον αριθμό των υπαλλήλων, το σύνολο των ωρών καθώς και την 
αντίστοιχη συνολική δαπάνη ύψους 566.660 €, στους Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων(ΚΑΕ) 0261 και 0263, όπως περι-
γράφονται στους παρακάτω πίνακες.

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ ΑΜΟΙΒΩΝ ΕΤΟΥΣ 2021
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΠΛΗΘΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ - 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ
ΔΑΠΑΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

7 300 30.446,66€

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ
527 71.534 223.984,90€

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΠΛΗΘΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ- 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ
ΔΑΠΑΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

7 360 34.541,34€

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ
527 118.466 277.687,10€



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80671Τεύχος B’ 6332/30.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Δράμα, 21 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΙΑ ΚΑΡΑΤΖΟΓΛΟΥ   

Ι

     Αριθμ. απόφ. 315/21/29-11-2021 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης Καλαμάτας, έτους 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 ‘Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
β) Της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του ν. 4093/2012 (Α’ 222).
γ) Της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).
δ) Το π.δ. 351/1982 (Α’ 63) για τη σύσταση της Δ.Ε.Υ.Α.Κ.
ε) Του Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Κ. (Β’ 557/2020).
στ) Την υπ’ αρ. 133/13-1-2014 επιχειρησιακή συλλογι-

κή σύμβαση εργασίας του έτους 2014.
2. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, για το χρονι-

κό διάστημα μέχρι τις 31.12.2022, θα προκληθεί δαπάνη 
ύψους 70.000.00 ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού έτους 2022 περιλαμβανομένων 
των αναμορφώσεων και ειδικότερα από τον Κ.Α. 60.00.

- Τις ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Καλαμάτας, που έχει στην 
ευθύνη της την αδιάλειπτη υδροδότηση και την ομαλή 
λειτουργία των δικτύων.

- Το γεγονός ότι η διαχείριση και λειτουργία των δικτύ-
ων γίνεται με προσωπικό που απασχολείται σε κανονικό 
ωράριο εργασίας (έως την 14:30), το γεγονός της εικο-
σιτετράωρης λειτουργίας του Βιολογικού Καθαρισμού, 
με μόνιμο προσωπικό που απασχολείται με κυλιόμενες 
βάρδιες και για την αντιμετώπιση εκτάκτων περιστα-
τικών. υπάρχει ένα εξαμελές συνεργείο που εργάζεται 
σε τακτικό ωράριο, καθημερινά έως τις 22:00. Πέραν 
της ώρας 22:00 ή όταν τα έκτακτα περιστατικά είναι σε 
περισσότερα από ένα σημεία (για το χρονικό διάστημα 
14:30 έως 22:00), καλούνται εκτάκτως με υπερωριακή 
απασχόληση, οι απαιτούμενοι εργαζόμενοι.

-Το γεγονός ότι τα έκτακτα περιστατικά δεν αφορούν 
εποχικές ανάγκες, αλλά απαιτείται η διασφάλιση της 
αδιάλειπτης λειτουργίας δικτύων και εγκαταστάσεων, 
καθώς και η επείγουσα αντιμετώπιση τους με εργασίες 
που προκύπτουν αιφνιδίως και οφείλονται σε απολύ-

τως εξαιρετικά αίτια που αφορούν τη δημόσια υγεία, 
που δεν είναι εκ των προτέρων και σε καμιά περίπτωση 
εφικτός ο σχεδιασμός και η αντιμετώπισή τους με την 
κατανομή των εργαζομένων σε βάρδιες και απαιτούν 
δραστική διευθέτηση (θραύσεις δικτύων ύδρευσης ή 
φράξιμο αγωγών αποχέτευσης, ή διακοπή λειτουργίας 
αντλητικών, Βιολογικός Καθαρισμός- Αποφρακτικό).

- Το γεγονός ότι η ΔΕΥΑΚ λειτουργεί σε 24ωρη βάρ-
δια, που υπάρχει σε όλες τις λειτουργικές υπηρεσίες 
και που αποτελείται από ένα άτομο (ανά οκτάωρο κα-
νονικής εργασίας), ικανό να κάνει τις προβλεπόμενες 
άμεσες ενέργειες αντιμετώπισης περιστατικών, καθώς 
και να κρίνει και να ενημερώσει την ιεραρχία της ΔΕΥΑΚ 
για την ανάγκη ή όχι αμεσότητας αντιμετώπισης της 
κατάστασης

- Το γεγονός ότι η ΔΕΥΑΚ λειτουργεί τον Βιολογικό 
Καθαρισμό σε εικοσιτετράωρη βάση, με 7 άτομα προ-
σωπικό που απασχολείται με κυλιόμενες 8ωρες βάρδιες.

- Την αναγκαιότητα επίβλεψης της εκτέλεσης των συγ-
χρηματοδοτούμενων και μη έργων που έχουν αναλάβει 
ιδιώτες εργολάβοι, τα συνεργεία των οποίων λειτουρ-
γούν μέχρι αργά μέσα στην ημέρα και για την εικοσιτε-
τράωρη λειτουργία του Βιολογικού Καθαρισμού.

- Την ανάγκη διοικητικής υποστήριξης για όλες τις δι-
οικητικές μονάδες, με εργασίες σε τακτική ή περιοδική 
βάση. συνεδριάσεις Δ.Σ., καταμέτρηση - έκδοση λογα-
ριασμών, κλείσιμο χρήσης, κ.ά., όταν απαιτείται, ώστε να 
διασφαλίζεται η εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργία 
της επιχείρησης, ομόφωνα αποφασίζει:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλή-
λων της Δ.Ε.Υ.Α. Καλαμάτας, οι οποίοι θα απασχοληθούν 
για υπερωριακή εργασία έως και 31.12.2022, ως εξής:

1. Εβδομήντα (70) υπάλληλοι για υπερωριακή απογευ-
ματινή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε 
υπάλληλο ανά εξάμηνο.

2. Σαράντα (40) υπάλληλοι για υπερωριακή εργασία 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής:

α) Κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες 
μέχρι διακόσιες δεκαέξι (216) ώρες για κάθε υπάλληλο 
ανά εξάμηνο.

β) Κατά τις νυχτερινές ώρες, μέχρι διακόσιες δεκαέξι 
(216) ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη ύψους 
εβδομήντα χιλιάδων (70.000,00) ευρώ, η οποία θα κα-
λυφθεί από πίστωση του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022 και ειδικότερα από τον Κ.Α. 60.00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80674 Τεύχος B’ 6332/30.12.2021

*02063323012210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


